
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Araçagi

Criado pela Lei Municipal nº 179 de 29 de novembro de 1978 publicado no Diário Oficial do Estado em 28 de outubro de 1979

Ano: 2025 Araçagi em 07 de abril de 2025

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARAMUNICIPAL DE ARAÇAGI

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00010/2025

A Câmara Municipal de Araçagi manifesta o interesse em obter
propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta,
com base no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva: Locação
de um veículo tipo SUV, para uso exclusivo da Câmara Municipal de
Araçagi/PB. O interessado poderá obter o respectivo Termo de
Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Setor de
Contratação, sediado na Av. Olívio Maroja, S/N - Centro - Araçagi - PB.
O referido órgão de contratação estará recebendo as propostas até o
dia 10 de Abril de 2025, nos horário e endereço abaixo indicados, e que
poderão ser encaminhadas também pelo e-mail:
licitacaocamaraaracagi@gmail.com. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 981559241.

Araçagi - PB, 07 de Abril de 2025

JOSINETE FRANCISCO DA SILVA CRISPIM - Agente de Contratação



DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Araçagi

Criado pela Lei Municipal nº 179 de 29 de novembro de 1978 publicado no Diário Oficial do Estado em 28 de outubro de 1979

Ano: 2025 Araçagi em 07 de abril de 2025

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARAMUNICIPAL DE ARAÇAGI

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00009/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00009/2025,
fundamentada no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva:
Contratação de empresa especializada para a locação de software de
gerenciamento de ponto digital, com suporte a até 60 (sessenta)
servidores, incluindo a prestação de serviço de capacitação e sistema
de treinamento para utilização da plataforma, destinado à Câmara
Municipal de Araçagi–PB; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o
correspondente procedimento em favor de: PUBLICA BRASIL LTDA -
R$ 18.850,00.

Araçagi - PB, 07 de Abril de 2025

MELQUIZEDEK GOMES BARBOSA - Presidente

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARAMUNICIPAL DE ARAÇAGI

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DV00009/2025

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo
processo, que objetiva: Contratação de empresa especializada para a
locação de software de gerenciamento de ponto digital, com suporte a
até 60 (sessenta) servidores, incluindo a prestação de serviço de
capacitação e sistema de treinamento para utilização da plataforma,
destinado à Câmara Municipal de Araçagi–PB; DESIGNO os servidores
Roberto Ribeiro Franco, Tesoureiro, como Gestor; e Luana Ferreira de
Oliveira, Agente Administrativo, para Fiscal, do contrato decorrente da
Dispensa nº DV00009/2025, especialmente para acompanhar e
fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente.

Araçagi - PB, 07 de Abril de 2025

MELQUIZEDEK GOMES BARBOSA - Presidente



DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Araçagi Araçagi em 07 de abril de 2025

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARAMUNICIPAL DE ARAÇAGI

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a locação de
software de gerenciamento de ponto digital, com suporte a até 60
(sessenta) servidores, incluindo a prestação de serviço de capacitação
e sistema de treinamento para utilização da plataforma, destinado à
Câmara Municipal de Araçagi–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação nº DV00009/2025, nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei
14.133/21. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 10.100
Câmara Municipal; 01 031 0001 2001 – Manutenção das Atividades da
Câmara Municipal; 33.90.39 00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica.. VIGÊNCIA: até 07/04/2026. PARTES CONTRATANTES: Câmara
Municipal de Araçagi e: CT Nº 00013/2025 - 07.04.25 - PUBLICA BRASIL
LTDA - CNPJ 39.890.250/0001-80 - R$ 18.850,00 ( dezoito mil e
oitocentos e cinquenta reais ).


